
DETERMINAZIONE Nr. 1256 del 12-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI COPERTINO

CITTA’ DI COPERTINO
(Provincia di Lecce)

Nr. 163 del Registro di Settore del 12-12-2019

ORIGINALE

DETERMINAZIONE
AREA PIANIF. TERR. E OO.PP. - SETT. URBANISTICA

Registro  Generale
Nr. 1256 del 12-12-2019

Oggetto: Servizio spazzamento, raccolta e trasporto dei RSU ed assimilati nel territorio dei
Comuni dell'ARO 3/LE - ditta ECOTECNICA  - Liquidazione canone mese novembre 2019

IL DIRIGENTE D’AREA

Visto il Decreto Sindacale n. 05/2018, con il quale è stato nominato il Dirigente dell’Area
Pianificazione del Territorio ed Opere Pubbliche cui afferiscono i Settori Lavori Pubblici e
Manutenzione, Urbanistica, Ambiente ed Attività Produttive;

Vista la Determina del Dirigente di Area N. 36/2018, con la quale è stato assegnato l’incarico di
posizione organizzativa del Settore Urbanistica, al dipendente Arch. Francesco Calasso;

Viste le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale:

n. 57 del 06/04/2019 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019/2021 ai-
sensi dell’art. 170 c. 1- D. Lgs. 267/2000, sulla quale il collegio dei revisori ha espresso parere favorevole con
verbale n. 105 del 18/04/2019;



n. 58 del 06/04/2019 con la quale si è proceduto all’approvazione dello schema di bilancio 2019/2021, sulla-
quale il collegio dei revisori ha espresso parere favorevole con verbale n. 107 del 18/04/2019;

Vista la deliberazione del Commissario ad Acta n. 1 del 09/05/2019 con la quale con i poteri del Consiglio ai
sensi dell’art. 43 dello Statuto Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 2019/2021 (già
approvato dalla G.C. con atto n. 57/2019) e lo schema del bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto
secondo l’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011 con funzione autorizzatoria di spesa (già approvato con atto di G.C. n.
58/2019);

Viste altresì le seguenti deliberazioni del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio, con cui, ai sensi
dell’art. 43 dello Statuto Comunale, sono state approvate le variazioni al Bilancio di previsione 2019/2021:

Deliberazione del Commissario Prefettizio n. 2 in data 17.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto-
“Bilancio di Previsione – Variazione”;

Deliberazione del Commissario Prefettizio n. 15 in data 07.06.2019, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto-
“Bilancio di Previsione – Variazione”;

Viste la Deliberazione di variazione al bilancio di previsione 2019-2021 della Giunta Comunale n. 72 del
12.07.2019, adottata in via d’urgenza con i poteri del consiglio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del TUEL e
ratificata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 31/07/2019;

Vista la Deliberazione di variazione al bilancio di previsione 2019-2021 C.C. n. 31 del 29.11.2019;

Visto lo stanziamento previsto per l’annualità 2019 del Bilancio 2019/2021;

PREMESSO CHE:
Con Determina n.191/2017 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva del servizio di-
spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani ed assimilati per l’intero territorio
dell’ARO 3/LE, di durata pari a 9 anni, in favore del costituendo RTI “Ecotecnica, Igeco, Axa”,
sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa con un punteggio complessivo di
96,696 punti di cui 58,296 punti per l’offerta tecnica e 38,400 punti per l’offerta economica
corrispondente ad € 107.358.728,52, con un ribasso del 2,46% sull’importo a base d’appalto;
In data 12.07.2017 è stato sottoscritto il contratto d’appalto, in atti;-
In data 30.11.2017 è stata disposta la consegna del servizio appaltato con decorrenza-
01.12.2017;
Con Determina R.G. n. 171 del 15.02.2019 è stata impegnata la spesa complessiva annuale di €.-
2.900.694,72 (n. 12 canoni mensili di € 219.749,60 + € 21.974,96 per Iva al 10%) per il
servizio di spazzamento, raccolta e trasporto dei RSU ed assimilati nel territorio dei Comuni
dell’ARO 3/LE, in favore dell’Ecotecnica srl di Lequile (LE);
con determina R.G. n. 272 del 12.03.2019 è stato stabilito di adeguare il canone contrattuale, ai-
sensi dell'art. 34 del Capitolato Speciale d'Appalto, a partire dal mese di dicembre 2018 (al
netto di IVA) da € 219.749,60 ad € 224.959,07, in favore dell’Ecotecnica srl di Lequile (LE);

VISTA la fattura n. 669/PA del 30.11.2019, prot. n. 36102 del 02.12.2019 dell’importo complessivo di
€ 247.454,98  di cui € 22.495,91 per Iva al 10% emessa dalla Ditta ECOTECNICA srl, con sede in via
Padre Diego, 98 a Lequile, P.Iva: 02051620751;

VISTA la nota di credito n. 711/PA del 30.11.2019, dell’importo complessivo di € 4.247,05  di cui €
386,10 per Iva al 10% per quanto attiene il processo sanzionatorio per penalità FORSU - art. 13 CSA, e
dcurtazione servizi non espletati avviati con note del Direttore esecutivo del Servizio in argomento n.
335/ARO3LE/2019 e 333/ARO3LE/2019;

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione (periodo 1 novembre  – 30 novembre 2019);

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta ECOTECNICA SRL con sede in Via Padre Diego
88 – 73010 LEQUILE (LE) – P.Iva: 02051620751 - prot. INAIL: 19259373 del 21.11.2019 con
scadenza 20.03.2020 in atti presso questo ufficio;

DETERMINAZIONE Nr. 1256 del 12-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI COPERTINO



DATO ATTO che l’appalto è identificato con i seguenti: CUP:B29D13000250004 –
CIG:5839074C49;

VISTO il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso ai sensi
e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come modificato e integrato dalla legge
213/2012;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D. Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa espresso di:

LIQUIDARE E PAGARE l’importo complessivo di € 243.207,93 Iva al 10% compresa (pari ad1.
€. 22.109,81), alla Ditta ECOTECNICA srl, con sede in via Padre Diego, 98 a Lequile, P.Iva:
02051620751, per canone novembre 2019 servizio di spazzamento, raccolta e trasporto dei
rifiuti solidi urbani ed assimilati per il Comune di Copertino, nell’ambito dell’ARO 3/LE,
mediante bonifico Bancario Cod. Iban: IT37G0103016002000000050928;

IMPUTARE la spesa complessiva di € 243.207,93 Iva al 10% compresa sull’ex Cap.4085 –2.
Missione 9 – Programma 3 - Cod.:01.03.02.15.04 giusta Det.171/2019;

DARE ATTO che il presente provvedimento amministrativo risulta essere perfettamente3.
coerente con gli obiettivi operativi individuati nel DUP.

Letto e sottoscritto a norma di legge, con parere favorevole.

Il Responsabile del Settore DIRIGENTE AREA TERR. ED OO.PP.
arch. Francesco CALASSO Ing. Fabio MINERVA

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.

DETERMINAZIONE Nr. 1256 del 12-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI COPERTINO


		2019-12-12T10:40:19+0000
	CALASSO FRANCESCO


		2019-12-12T10:48:24+0000
	Fabio Minerva




